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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

KOMITETI SHQIPTAR I BIRESIMEVE

Tirané, mé /S . ©9.2021

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve t& Komitetit Shqiptar t& Birésimeve.

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat” si dhe né nenet 32, 33

t€ “ Normave tekniko profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e

Shqipéris€ ”, Komisioni i Ekspertizés i KSHB-sé né mbledhjen e datés 15.09.2021, shqyrtoi dhe

miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve.

Nr. | Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes
L KRYETARI

1. | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e KSHB-sé.

A. | Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune, | RHK
relacione, informacione pérmbledhése, marréveshje, delegime, procesverbale
et].

B. | Evidenca, relacione, informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, | 10 vjet
korrespondencé e thjeshté.

2. | Dokumente té shqyrtuara dhe té miratuara né mbledhjet e KSHB-sé

A. | Urdhéra, Udhézime, raporte pér problematika ndérsektoriale dhe sugjerime , | RHK
rregullore, programe, procesverbale etj.

B. | Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

3. | Dokumente pér realizimin e konferencave, simpoziumeve, konsultave,
seminareve, nénshkrime té marréveshjeve dy ose shumépaléshe,
ekspozitave si dhe pjesémarrje né ato ndérkombétare dhe botime té
ndryshme.

A. | Vendime, raporte, fjalime, propozime, informacione, relacione, rregjistrime, | RHK
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botime, marréveshje etj.

B. | Informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté | 10 vjet
etj.

4. | Dokumente pér politikat arkivore dhe strategjiné e zhvillimit té shérbimit
arkivor. (KLA)

A. | Vendime, urdhéra, rregullore, raporte, akte, projekt — akte ligjore dhe | RHK
nénligjore. Lista tip e dokumenteve me RHK e njéhésuar né shkallé vendi,
rregullat tekniko profesionale dhe metodologjike té punés me dokumente
administrative, tekniko shkencore, né figuré, z&, lévizje, né formé té
numerizuar, programe, projekt buxheti vjetor, projekte botuese, marréveshje tip.

B. | Materiale ndihmése, informacione, evidencé periodike, korrespondencé e | 10 vjet.
thjeshté.

S. | Dokumente pér ekspertizén e vlerés sé ruajtjes sé¢ dokumenteve. (KQE)

A. | Vendime, urdhéra, lista konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumenteve, lista | RHK
vecimi, procesverbale, relacione, lista emérore t€ anétaréve t&¢ KQE —sé t&
zgjedhur nga institucionet dhe t& zgjedhur me votim té fshehté, propozime etj.

B. | Materiale ndihmése, , korrespondencé e thjeshté, njoftime. 10 vjet
Dokumente pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit té
klasifikuar “Sekret Shtetéror”. (KDZH)

A. | Vendime, urdhéra, relacione, procesverbale, bibliografi etj RHK

B. | Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté. 10 vjet

7. | Dokumente pér veprimtariné e Komisionit té Pérhershém té Ekspertéve

A. | Vendime, Urdhéra, procesverbale, relacione etj. RHK

10 vjet

B. | Materiale ndihmése, informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj.

IL SEKTORI PSIKO - SOCIAL I MENAXHIMIT TE

DOKUMENTACIONIT DHE SHERBIMEVE PER QYTETARET
Dokumente té sektorit Psiko - Social
A | Relacion pérshtatshmérie midis fémijés dhe ciftit birésues, Raport Social, RHK
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Raport psikologjik, raporte pasbirésuese, marréveshje pasbirésuese midis

prindérve birésues dhe KSHB, deklaraté pranimi ose refuzimi pér fémijén, RHK
deklaraté e pérpunumit t& t& dhénave personale, formular i pyetjes sé fémijés
lidhur me procedurén e birésimit.
B | Procesverbal i monitorimit t& Institucioneve t& Pérkujdesit Social, Relacion mbi | 10 vjet
monitorimin e [PSH-ve.
8. | Kérkesa pér birésim nga ciftet aplikanté RHK
9. | Dosje té fémijéve té shpallur té braktisur pér birésim RHK
10. | Dosje té cifteve aplikanté pér birésim, me dokumentacionin pérkatés RHK
11. | Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve
A. | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhezime, relacione et;. RHK
B. | Propozime t&€ pamiratuara, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
12. | Dokumente pér emérime, transferime, ngritje né detyré, masa
ndéshkimore.
A. | Vendime, urdhéra, kontrata pa afat, evidencé pérmbledhése, proceduré e ploté RHK
etj.
B. | Evidence, informacione, relacione periodike, kontrata t& pérkohshme, 10 vjet
korrespondencé e thjeshté etj
14. | Dokumente pér personelin
A. | Vendime, udhézime, plane, studime, rregjistra t& personelit etj RHK
Dosje personale t& punonjésve 120 vjet pas
B. lindjes
Korrespondencé e thjeshté 10 vjet
15. | Dokumente pér bashképunim dhe marrédhéniet me institucionet homologe
té huaja, Agjencité Ndérmjetésuese té Huaja.
A. | Urdhéra, programe, relacione, referate, marréveshje (praktika e plotg) etj RHK
B. | Korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
16. | Dokumente pér verifikimin e figurés dhe pasurive té funksionaréve (qé
jané objekt delarimi)
A. | Raporte, evidencé pérmbledhése, lista emérore e zyrtaréve object deklarimi, RHK
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korrespondencé me ILDKPKI etj.

B. | Evidencg périodike, korrespondencé e thjeshté. etj 10 vjet

17. | Dokumente juridike mbi procese gjyqésore pér birésimet e fémijéve

A. | Vendime gjyqésore né t& gjitha shkallét ku KSHB —ja &shté palé paditése ose e | RHK
paditur etj. Vendime gjyqésore pér birésimin e fémijéve t& braktisur.

B. | Kérkesa, material ndihmése, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet

18. | Dokumente pér ligjshmériné e projektakteve normative té KSHB-sé

A. | Ligje, urdhéra, vendime, udhézime, akte normative etj RHK

B. | Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet

19. | Dokumente per sekretari arkivin

A. | Urdhéra, udhézime, raporte, lista konkrete, lista e vecimit, procesverbale, librat | RHK
¢ korrespondencés. Etj

B. | Informacione, relacione, evidencé periodike, librat e dorézimit t& dokumenteve, | 10 vjet
pasqyra emértuese e celjes s€ dosjeve, korrespondencé e thjeshté.

III | DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

20. | Dokumente per hartimin dhe zbatimin e buxhetit

A. | Vendime, raporte,informacione,relacione,evidencé pérmbledhése, buxheti i RHK
miratuar etj.

B. | P/ buxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike pérfshiré né 10 vjet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

21. | Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet

A. | Raporte, aktkontrolle, vendime, rekomandime, etj RHK

B. | Informacione, relacione t& pjesshme e periodiké etj 10 vjet

22. | Dokumenta pér thesarin

A. | Urdhéra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, informacione dhe evidenca RHK
pérmbledhése.

B. | Korrespondencé e thjeshtg, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh me 10 vjet
dokument bashkélidhur etj

23. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave

A. | Urdhéra, pasqyra t& miratuara, border t& pagave (kur mungon libri i pagave), RHK
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libri i pagave etj
B. | Bordero (kur ekziston libri i pagave), njoftime, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
24. | Dokumente pér paaftésiné e pérkohshme né puné, shpérblimé pér lindje,
shpenzime varrimi etj.
A. | Urdhéra, udhézime, raporte, evidencé pérmbledhése et; RHK
B | Evidenca periodike, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
25. | Dokumente pér investime té ndryshme.
A. | Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, dokumente RHK
hipotekore etj
B. | Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj 10 vjet
26. | Dokumente pér bilancin
A. | Urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése, procesverbale etj RHK
B. | P/bilanci, evidence periodike, informacione té thjeshta etj. 10 vjet
27. | Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore
A. | Urdhéra, udhézime, vendime, raporte, relacione, evidence statistikore, RHK
inventaré, etj.
B. | Libra analitiké, kartela, korrespondencé e thjeshté etj. 10 vjet

Komisioni i ekspertizés:
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Edvina Murati
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